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Úvodem
I potřetí v řadě se 
v úvodníku musím 
zmínit o dalším po-
sunutí hranice kužel- 
kářských možností.  
Překonání sedmistovky už od letoš-
ních prázdnin viselo takříkajíc ve 
vzduchu a nakonec k němu skutečně 
došlo. Uvidíme, zda se to podaří něko-
mu dalšímu.
Další pozitivní informací, o které při-
nášíme zprávu, je uskutečnění aktivu 
se zástupci prvoligových družstev. Ur-
čitě je dobré se společně sejít a pro-
brat ve vzájemné diskusi věci, které 
oddíly trápí.
Soutěžní přestávka je poměrně krátká 
a hned v prvním lednovém víkendu 
budou sehrána v regionech mistrov-
ství jednotlivců. 
Nechám na každém, zda si dává ně-
jaká novoroční předsevzetí, ale všem 
přeji, aby se mu příští rok zase poda-
řilo posunout hranice svých možností 
nebo se o to alespoň pokusil.
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Sedmistovka v Rokycanech!
Michal Pytlík jako první český hráč 
v historii překonal hranici 700 kuže-
lek na 120 hs. Stalo se tak 7. pro-
since 2014 při ligovém zápase SKK 
Rokycany — TJ Baník Stříbro Klokani, 
v němž Michal dosáhl výkonu 714.

Letos na podzim to na některých 
kuželnách docela hezky padá. Regis-
trujeme řadu výborných výkonů, a 
to nejen v naší nejvyšší soutěži, kde 
byla už osmkrát překonána hranice 

650 kuželek. V druhé lize zahrál Petr 
Dobeš v Třebíči 664 a ve třetí lize to 
padá především v České Třebové, kde 
z šesti výkonů přes 650 kuželek ční 
zejména výkon 686 Pavla Jirouška. Za 
zmínku určitě stojí také výborné číslo 
Honzy Endršta, které zahrál při zápase 
Ligy mistrů v Podbrezové (685). Daří 
se i ženám, když v I. KLZ se v dosud 
odehraných zápasech už třikrát dosta-
ly přes 630 kuželek, což se loni poved-
lo za celou soutěž jen dvakrát.
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RozhovoR

Michal Pytlík – 714 kuželek!
Přinášíme krátký rozhovor s Micha-
lem Pytlíkem o jeho životním zápase, 
ve kterém dosáhl výkonu 714.

Michal Pytlík
reprezentant ČR
hráč SKK Rokycany

Michale, nejprve velká gratulace k fa- 
móznímu výkonu! Byl to něčím výji-
mečný den, že se Ti tak výborně da-
řilo?
Ani nevím, nebyl ničím výjimečný. Šlo 
to nějak samo. Byl jsem ale hodně 
překvapen a nečekal jsem to. Je fakt, 
že ten den mi to opravdu dobře pada-
lo a všechno se tak nějak sešlo.

Nevadilo Ti, že jsi měl v nohách zápas 
proti Podbrezové, který se hrál den 
předtím?
Dva zápasy ve dvou dnech mi neva-
dí. S tím nemám problém. Možná to 
právě trochu souviselo s předchozím 
utkáním Ligy mistrů proti Podbrezové, 
kdy jsme cítili velký tlak a důležitost 
toho zápasu. Takže pak to z nás ja-
koby spadlo a mohli jsme si v klidu 
zahrát „jenom“ ligu.

Kolik byl Tvůj předchozí osobní re-
kord?
Můj rekord byl 649, takže je to velké 
zlepšení. Svůj dosavadní rekord jsem 

překonal už před poslední dorážkou. 
Jestli můj výkon bude uznán dokon-
ce jako český rekord ale ještě nevím, 
zatím jsme jen poslali potřebné pod-
klady na STK.

Nelekl ses během zápasu tak vysoké-
ho čísla, ke kterému jsi směřoval?
Pořád jsem si říkal, že mám sice hod-
ně, ale jak se znám, že určitě přijde 
nějaká slabší chvilka. Čekal jsem něja-
ký zádrhel, ale dobrá hra mi naštěstí 
vydržela až do konce.

Zařadil ses do poměrně malé skupiny 
kuželkářů, kteří hodili sedmistovku.
Tak ona ta sedmistovka už občas ně-
kde padne, jak se zvyšuje padavost 
kuželen…

Byla po zápase nějaká pořádná osla-
va Tvého výkonu?
Ne, ještě ne, protože jsme hráli v ne-
děli a druhý den museli všichni do 
práce. (smích) Budeme slavit asi až 
teď v sobotu.

Co Tvému výkonu říkal táta?
No, byl moc šťastný a přál mi to.

Tak ať se Ti dál takhle daří a díky za 
rozhovor!

Štěpán Koblížek

V sobotu 13. 12. 2014 se v Praze ko-
nal aktiv VV ČKA se zástupci prvoli-
gových družstev dospělých.

• Hrací systém 1. KL
Proběhla diskuze o předložených mo-
delech. Všichni přítomní vyjádřili ve-
směs podporu současnému systému 
12 družstev každý s každým. Stejný 
postoj byl i v sedmi písemných vyjá-
dřeních z oddílů, které se aktivu ne-
zúčastnily. Případné play-off nenalezlo 
širokou podporu. Baráž byla přítom-
nými odmítnuta. Jeden hlas byl pro 
snížení počtu účastníků na 10.

• Superliga se Slovenskem (muži)
Návrh byl všemi přítomnými hodno-
cen pozitivně. O takovou soutěž sto-
jí i druhá strana. VV ČKA tedy začne 
s partnerem a také s NBC o případ-
né společné soutěži jednat. Účastníci 
aktivu se shodli na tom, že by bylo 
dobré pro začátek zorganizovat jakési 
Final Four a otestovat tak společnou 
soutěž.

• Technické vybavení kuželen
Zazněl názor, že povinnost segmento-
vých desek v 1. KL měla být zavedena 
dříve než od ročníku 2018/19.

• Příprava kuželny („mazání“)
Je zjevné, že to je dost zásadní prob- 
lém. V první řadě je potřeba používat 
zdravý rozum a k přípravě kuželny 
podle toho přistupovat. Velmi důleži-
tou roli mají rozhodčí, neboť na nich 
leží velký kus odpovědnosti. Technic-
ká komise ČKA dostala za úkol připra-
vit metodický předpis, jak optimálně 
připravovat prostor kuželek. Počítá se 
i s přípravou videa.

• Dalšími diskutovaná témata
Soupisky a starty náhradníků, start 
na průkaz totožnosti, dvojkola sobota 
a neděle, semifinále MČR jednotlivců, 
povinnost dorostu.

Hanuš Slavík

Aktiv VV ČKA
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Podzimní část ve starých kolejích

PRvní liga mužů

Tak trošku ve stínu adventu a pro-
bíhajících debat o návrhu nového 
herního systému kuželkářských lig se 
uskutečnilo poslední podzimní kolo 
naší nejvyšší soutěže.

Záměrně jsem neuvedl, že se uzavřela 
první polovina soutěže, poněvadž by 
to nebyla tak úplně pravda. Předzvěstí 
probíhajících změn můžeme de facto 
označit i přesunutí 12. kola do pro-
gramu podzimní části.
V té si nejlépe vedlo družstvo mis-
trovských Husovic. I přes překvapivé 
zaváhání s posledním týmem tabulky 
budou brněnští vstupovat do jarní 
části s dvoubodovým náskokem před 
zřejmě jediným rivalem, který je ještě 
schopen souboj o titul zdramatizo-
vat. Tím je družstvo Rokycan, v jehož 
dresu zazářil v posledním kole Michal 
Pytlík. Tomu se podařilo fantastickým 
výkonem 714 téměř o 20 kolků překo-
nat ještě čerstvý rekord soutěže Jiřího 
Bartoníčka. Není bez zajímavosti, že 
rovněž i Západočeši nezvládli utkání 
s Kolínem, který z celkových sedmi 
bodů získal čtyři po výhře nad největ-
šími favority.
Nejnapínavější je momentálně souboj 
o třetí příčku, kde je hned pět druž-
stev v tabulce seřazeno pouze s dvou-
bodovým rozdílem. Prozatím medai-
lovou pozici drží Slavoj Praha, ale na 
paty mu šlapou oba nováčci. Zejména 
družstvo Olomouce chytlo v závěru 
soutěže velmi dobrou formu a hlavně 
díky skvělým výkonům Martina Vaň-
ka a Radka Havrana plní roli černého 
koně soutěže. S nepatrným odstupem 
se poté pohybují týmy Luhačovic a 
Moravské Slávie Brno. I u těchto dvou 
celků jde již o zažitou klasiku — MS se 
opírá o výkony v domácím prostředí a 
Luhačovice doplácí na občasné výkyvy 
ve formě.
Na opačném pólu tabulky je situace 
také značně vyrovnaná. Po dobrém 
startu do soutěže v závěru polevili 

klokani ze Stříbra a značně se přiblížili 
„nebezpečné zóně“. Valašské Meziříčí 
táhne mládí a zejména Ondřej Topič 
bezezbytku plní veškerá očekávání. 
I díky tomu stráví Valaši přestávku 
relativně v klidu. Vážná situace začí-
ná být pro změnu v Červeném Kostel- 
ci — Náchodě. Série porážek družstvo 
odsoudila na poslední příčku, a i když 
ztráta na záchranu je minimální, tak 
na psychice týmu určitě nepřidá. To 
vítězství nad lídrem soutěže pro změ-
nu dodalo sebevědomí doposud po-
slednímu Kolínu a po dvou výhrách a 
remíze z posledních čtyř kol je situace 
týmu o hodně lepší než před necelým 
měsícem. Těsně nad propastí se drží 
Dačice, jež rovněž závěr soutěže neza-
stihl v herní pohodě.
Soutěži jednotlivců kraluje Martin Va-
něk následován asi největším překva-
pením soutěže Davidem Kudějem ze 
Slavoje. Třetí, který se drží s průmě-
rem nad hranici 600 poražených ku-
želek, je Zdeněk Vymazal, jenž rovněž 
kraluje soutěži v zisku bodů pro druž-
stvo, když z dvanácti zápasů odešel 
pouze jednou poražen.

 Kamil Bednář

I. KLM 2014/15 po 12. kole

1. TJ Sokol Husovice 61:35 20

2. SKK Rokycany 63:33 18

3. KK Slavoj Praha 50:46 14

4. HKK Olomouc 49:47 14

5. SKK Vrchlabí 47:49 13

6. TJ Sokol Luhačovice 54:42 12

7. KK Mor. Slávia Brno 51:45 12

8. TJ Baník Stříbro Klokani 47:49 10

9. TJ Valašské Meziříčí 42:54 10

10. TJ Centropen Dačice 42:54 8

11. TJ Sokol Kolín 34:62 7

12. Č. Kostelec — Náchod 36:60 6

Bellatex Tour — PMN
Pohár mladých nadějí – Bellatex Tour 
má za sebou tři série turnajů, přičemž 
tři série stále ještě zbývá odehrát. Je 
tedy na místě trochu zrekapitulovat 
dosavadní vývoj ročníku.

Hráčky a hráči zatím šestkrát pokoři-
li hranici 280 kuželek, přičemž vůbec 
nejvíce zahráli Tomáš Gaspar z Vraco-
va ve Vsetíně a Adam Bláha z Nové 
Bystřice v Táboře. Oba shodně před-
vedli 289 kuželek. Mezi bodující se za-
psalo již 246 mladých nadějí, přičemž 
vůbec nejvíce se v dosavadním prů-
běhu dařilo právě dvojici Bláha, Gas-
par, kteří již nasbírali přes 80 bodů 
a i jejich průměry ční nad ostatními. 
Do finále, které bude tradičně hostit 
olomoucká osmidráha, však ještě zbý-
vá spousta hodů, takže pořadí se ještě 
může značně změnit.
Druhá série turnajů se odehrála na 
kuželnách v Duchcově, Táboře, Rych-
nově nad Kněžnou, Horním Benešově 
a Vsetíně. Třetí série se uskutečnila 
v Dobřanech, Jablonci nad Nisou, Jih-
lavě, Šumperku a Valašském Meziříčí. 
Více info na webu pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 2. kola:
DU Jana Litoborská SK Kosmonosy 216
TÁ Karolína Stellnerová TJ Jiskra N. Bystřice 263
RK Lucie Slavíková SKK Náchod 239
HB Veronika Krupová TJ Horní Benešov 247
VS Eliška Fialová SK Baník Ratíškovice 257

Vítězky turnajů 3. kola:
DO Michaela Provazníková CB Dobřany 268
JN Lada Tichá TJ Sokol Kolín 231
JI Veronika Molová TJ Jiskra N. Bystřice 265
ŠU Petra Rosypalová SKK Jeseník 225
VM Eliška Fialová SK Baník Ratíškovice 243

pokračování na str. 4
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Přerov lídrem po podzimní části
PRvní liga žen

Minulý víkend se odehrálo poslední 
kolo ligových soutěží a my se jako 
tradičně ohlédneme, kdo nám bojuje 
o příčky nejvyšší a naopak, kdo na ty 
nejlepší už nějaký ten bod ztrácí.

Při pohledu na tabulku se nám mění 
zažitý obrázek z posledních let, neboť 
na prvním místě nejsou hráčky praž-
ské Slavie, ale letošním „půlmistrem“ 
se stávají hráčky Přerova. Jedná se 
však o pouhý bodík, které Pražan-
ky na lídra ztrácejí. Na třetím místě 
se s tříbodovým odstupem usadilo 
družstvo Valašského Meziříčí, které 
má navíc v čele pořadí jednotlivkyň 
dvě své hráčky. Natálie Topičová vede 
s průměrem 570,8 a hned v závěsu je 
Markéta Jandíková (563,4). Když už 
jsme u těch nejlepších, tak Slavie má 
také své eso v rukávu v podobě Jany 
Račkové, která za celých dvanáct kol 
nedala žádné soupeřce šanci a je tak 
100% v zisku bodů pro družstvo.
Překvapením ročníku je určitě až de-
váté místo celku Blanska, které každo-
ročně okupuje přední příčky tabulky. 
Z dvanácti utkání podzimní části zví-
tězilo pouze jednou na půdě soupeře. 
Momentálně na čelo soutěže ztrácí již 
devět bodů. Střed tabulky, který bude 
na jaře pronásledovat vedoucí celky, 
je poměrně vyrovnaný. Bodově nejlé-
pe je na tom Zábřeh, který v závěru 
soutěže zvítězil třikrát v řadě, a do-
konce dokázal jako jediný porazit na 
domácí půdě Přerov. O kolo předtím 
dokonce moc nechybělo ani k vítěz-
ství na půdě Valašského Meziříčí. Uvi-
díme, co tento celek na jaře předvede. 
Domácí neporazitelnost neudrželo ani 
družstvo Zlína, pro které je znalost 
domácí kuželny určitě velkou výho-
dou. Nicméně jedna porážka a ještě 
k tomu od Slavie není žádná tragédie. 
Zlín si drží od Zábřehu jednobodový 
odstup a na vedoucí Spartak Přerov 
ztrácí bodů šest.
Druhou polovinu tabulky vede Ná-

chod, který v posledním kole pora-
zil doma Zlín. Na tom není ještě nic 
tak zajímavého. Výkon 633 v podání 
Anety Cvejnové, který je druhým nej-
lepším v podzimní části, však určitě 
za zmínku stojí. Lépe si vedla pouze 
Veronika Petrov při výhře Konstruk-
tivy v Jičíně (644). Se stejným bodo-
vým ziskem dvanácti bodů je jen kvůli 
horšímu skóre o příčku níž Duchcov. 
Těsně nad propastí jsou Konstruktiva, 
již zmíněné Blansko a Husovice.
Naopak na příčkách, které zname-
nají jistý sestup, jsou celky, které se 
v tomto roce do první ligy kvalifiko-
valy, a to sice Jičín a Česká Třebová. 
Po velice špatném startu do soutěže, 
kdy českotřebovské hráčky prohrály 
šestkrát v řadě, se přece jen trochu 
oklepaly a zisk pěti bodů v posledních 
šesti kolech jim dává naději ještě bo-
jovat o setrvání v soutěži. Nutno do-
dat, že kuželny obou posledních celků 
patří mezi ty nejpadavější.
V boji o záchranu bude rozhodovat 
momentální forma. Bodový rozdíl 
mezi týmy, které jsou v sestupových 
vodách, je v rozmezí 3–5 bodů.

Renáta Navrkalová

I. KLZ 2014/15 po 12. kole

1. TJ Spartak Přerov 65,5:30,5 19

2. KK Slavia Praha 68:28 18

3. TJ Valašské Meziříčí 56:40 16

4. KK Zábřeh 54:42 14

5. KC Zlín 50:46 13

6. SKK Náchod 52:44 12

7. TJ Sokol Duchcov 46:50 12

8. KK Konstruktiva Praha 47:49 11

9. KK Blansko 42:54 10

10. TJ Sokol Husovice 32,5:63,5 7

11. SKK Jičín 31:65 7

12. TJ Lok. Česká Třebová 32:64 5

Bellatex Tour — PMN
pokračování ze str. 3

Starší žákyně
Vítězky turnajů 2. kola:
DU Monika Siegertová SKK Rokycany 217
TÁ Lucie Smrčková TJ Spartak Pelhřimov 263
RK Alexandra Janssenová KK Blansko 248
HB Klára Tobolová TJ Sokolo Sedlnice 255
VS Michaela Bagári TJ Zbrojovka Vsetín 247

Vítězky turnajů 3. kola:
DO Valerie Fišerová CB Dobřany 259
JN Monika Danišová SKK Jičín 232
JI Kateřina Vyhnálková KK PSJ Jihlava 263
ŠU Lucie Mikesková TJ Jiskra Rýmařov 228
VM Kristýna Bulfánová TJ Valašské Meziříčí 251

Mladší žáci
Vítězové turnajů 2. kola:
DU Matěj Kočárník TJ Jiskra Hazlov 250
TÁ Adam Bláha TJ Jiskra N. Bystřice 289
RK Ladislav Hetcl TJ Sokol Kolín 250
HB Tomáš Ondráček KK Zábřeh 231
VS Tomáš Koplík SK Baník Ratíškovice 282

Vítězové turnajů 3. kola:
DO Viki Šlajer Kuželky Holýšov 252
JN Ondřej Stránský SKK Vrchlabí 269
JI Jan Novák TJ Sokol Chýnov 273
ŠU František Hejna SKK Náchod 249
VM Tomáš Koplík SK Baník Ratíškovice 246

Starší žáci
Vítězové turnajů 2. kola:
DU David Repčík TJ Jiskra Hazlov 270
TÁ Jan Klegr TJ Sokol Rudná 281
RK Petr Vaněk TJ Červený Kostelec 281
HB Samuel D. Piterka TJ Jiskra Rýmařov 241
VS Tomáš Gaspar TJ Sokol Vracov 289

Vítězové turnajů 3. kola:
DO Michael Martínek Kuželky Holýšov 246
JN Petr Vaněk TJ Červený Kostelec 256
JI Jan Škrampal TJ Spartak Pelhřimov 273
ŠU Milan Dřevecký TJ Start Rychnov n. Kn. 241
VM Tomáš Gaspar TJ Sokol Vracov 261

Průběžné pořadí hráček a hráčů nalez-
nete na stránkách pmn.kuzelky.cz.
 -LD-
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zahRaniční soutěže

Rakousko patří Češkám
Ke konci kalendářního roku je nejen 
čas na zhodnocení průběhu českých 
ligových soutěží, ale zároveň i těch 
zahraničních.

RAKOUSKO
Tradiční destinací českých krajánků 
je jižní soused republiky, Rakousko. 
Zde čeští hráči a hráčky zanechávají 
opravdu významnou šlépěj. Zejména 
ženy si počínají v rakouské superlize 
opravdu suverénně. Drží totiž první tři 
místa po podzimní polovině soutěže. 
Tou vůbec nejlepší je prozatím Dana 
Wiedermannová (BBSV Wien), která 
má jako jediná v soutěži průměr přes 
590 kuželek na zápas (593,22). O de-
vět kuželek za ní ji následuje sestra 
a klubová spoluhráčka Hana (584,11). 
Dohromady tak tvoří nejen nejúder-
nější dvojici v lize, ale zřejmě i nejlep-
ší sesterské duo světa. Z bronzového 
stupínku jim pak ještě kryje záda Eva 
Wendl (Budišová), která družstvu SK 
Neunkirchen přináší 582,11 kuže-
lek na zápas. Ani další ženy si neve-
dou špatně, když Renáta Navrkalová 
(Voith St. Pölten) je devátá s 568,78 
na zápas a její tým celkově vede o bod 
před BBSV Wien. Ve druhé desítce po-
řadí ještě najdeme Janu Holubovou a 

Evu Dosedlovou.
Hodně nahoře jsou i muži. Ne že by 
dominovali jako ženy, ale i tak jich je 
šest v nejlepší dvacítce. Nejvíce se daří 
Miroslavu Pešadíkovi, který drží šance 
desátého Lambachu a okupuje druhou 
příčku za suverénním Lukasem Hube-
rem (619,88). V první desítce je ještě 
Radek Holakovský. Jeho Neunkirchen 
je prozatím první a Holakovský sám je 
šestý (612,22). Nejlepší desítku poté 
uzavírá Jan Kotyza z mistrovského 
St. Pöltenu (594,14). Ve druhé desítce 
dále najdeme zkušeného Petra Hrubé-
ho a dva nováčky — Radima Metelku a 
Filipa Dejdu.
Daří se i českým zástupcům v nižších 
soutěžích. Hned tři jsou v různých li-
gách na druhém místě mezi jednotliv-
ci. Ondřej Sobčák z Kremsu je druhý 
v první bundeslize (588,56). Jiří Vícha 
(Union Orth, 594,11) a Pavel Petrů 
(Schneegattern, 582,78) poté ve dru-
hé lize sever, resp. západ.

NĚMECKO
České zastoupení najdeme i v Mekce 
kuželek, v Německu. V nejvyšší soutě-
ži na 120 hodů jsou dvě hlavní česká 
„hnízda“ a k nim samozřejmě ještě 
Miroslav Jelínek v Bambergu. Tradič-

ně silné zastoupení mají Češi ve Sta-
ffelsteinu, kde se nejvíce daří Michalu 
Jiroušovi a Jaroslavu Hažvovi. Jirouš 
je třináctý v pořadí soutěže (619,0), 
Hažva je kousek za ním šestnáctý 
(613,83). Druhá hlavní enkláva Čechů 
poté reprezentuje Straubing, jehož ku-
želna patří mezi vůbec ty nejpadavěj-
ší. V 10. kole zde byl dokonce překo-
nán německý rekord jednotlivců, když 
Fabian Seitz hodil 709, jeho tým pak 
celkově neuvěřitelných 4047. Týmy 
českých hráčů zaujímají místa ve stře-
du tabulky, ale není vyloučen ani boj 
o medaile.
Další hráči poté hrají v nižších soutě-
žích. Velmi dobře hraje ve druhé lize 
sever/střed české duo v Hirschau. Mi-
lanové Blecha a Wagner jsou na třetí, 
resp. čtvrté pozici mezi jednotlivci. 
Tým je poté druhý. Hned za ním je Er-
langen, kde se daří jiné české dvojici 
Zdeněk Kováč a Michal Bučko. Ve dru-
hé lize jih/západ je největším tahou-
nem Raindorfu Milan Svoboda, který 
je třetí mezi jednotlivci.
Na závěr je ještě nutné zmínit zemi, 
která je Čechům nejbližší, ale hráčů 
s českým pasem je tam jako šafránu. 
Lépe řečeno v extraligách jen jedna. 
Nikola Tatoušková od této sezóny na-
stupuje za Podbrezovou a již na Evrop-
ském poháru potvrdila, že bude týmo-
vou superstar. Toto potvrzuje i v lize, 
kdy je mezi hráčkami na druhém 
místě (555,42), byť nutno doplnit, 
že na vedoucí Katarínu Valigurovou 
ztrácí takřka třicet kuželek. Její celek 
poté drží bronzovou příčku. Jen pro 
zajímavost, mužské extralize naopak 
Podbrezová naprosto dominuje, když 
vedoucí A tým je doplněn prozatím 
druhým béčkem. Lídrem jednotlivců je 
Vilmos Zavarko se 672,86 kuželkami 
na zápas. Nejvyšší výkon předvedl Ján 
Jasenský z Interu Bratislava (713).
Více informací o zahraničních soutě-
žích naleznete na webu ČKA v pravi-
delné rubrice „Okénko do zahraničí“, 
kterou připravuje Petr Holý st.
 -LD-



Strana 6Kuželkářské listy 8/2014

liga mistRů

Rokycany favorita nezdolaly
První kolo letošního ročníku kužel-
kářské Ligy mistrů přineslo až na pár 
výjimek jednoznačné souboje.

 Rokycany — Podbrezová 
Česko zajímal především duel Rokycan 
s jedním z favoritů soutěže z Podbre-
zové. První utkání se hrálo na Sloven-
sku. V úvodní trojici zápasu podlehl 
Láďa Urban Ivanovi Čechovi pouze 
o 29 kuželek. Michal Pytlík výborným 
výkonem 643 přehrál Tomku o 64 
kuželek a Honza Endršt předvedl juni-
orský rekord výkonem 685 a přehrál 
výborně hrajícího Tepšu (656). Stav 
v půli utkání byl 2:1 (+64) pro Roky-
cany. To bylo rozhodně překvapením. 
Ve druhé půli ale předvedli domácí 
koncert a ukázali, že jsou opravdu 
tým „někde jinde“. Za Rokycany pou-
ze Vojta Špelina překonal šestistovku, 
ale to na rozjetého Bystrika Vadoviče, 
který atakoval sedmistovku (698) ne-
mohlo stačit. Když Zavarko přidal 682 
a Kuna 663, dosáhli domácí na 3899 
a přehráli náš tým 6:2 o 235 kuželek. 
Což ale nutno říci není špatný výsle-
dek. Do odvety už Podbrezová nena-
sadila nejsilnější tým, ale neponecha-
la nic náhodě, když hned v úvodu 
Zavarko výkonem 682 jistil bod pro 
hosty. Michal Pytlík přehrál Pašiaka 
a stav byl 1:1 (-65). Druhý bod přidal 
pro Rokycany uprostřed utkání Ště-
pán Šreiber těsným vítězstvím nad 
Vadovičem, ale Pavel Honsa prohrál 
s Tepšou. Závěr si již hosté pohlídali 
a zvítězili i v odvetě 6:2 (3662:3498).

 St. Pölten — Zadar 
Další dvojicí, ve které jsme měli hráč-
ské zastoupení, byl souboj St. Pöltenu 
s chorvatským Zadarem. První utkání 
v Rakousku začal nejlepším výkonem 
utkání na straně domácích Bulka 
(630). Uprostřed utkání přidal druhou 
šestistovku zápasu Huber a za stavu 
2:2 +74 pro domácí nastupoval Honza 
Kotyza. Zahrál 571 a prohrál s Mari-

novičem. Jenže vedlejší duel uhrál pro 
domácí Eder, a tak cestoval rakouský 
mistr do Chorvatska s výhrou 5:3 (a 
hlavně náskokem v drahách 15,5:8,5). 
V úvodu odvety uhrál těsně bod pro 
Pölten Löscher (586:580). Uprostřed 
utkání zahrál dobře Honza Kotyza 
(627), avšak s rozjetým Deličem (669) 
uhrál pouze 0,5 bodu, ale Bulka vý-
konem 645 bral bod. Pro postup v tu 
chvíli stačila Pöltenu jedna výhra nad 
soupeřem. Tu uhrál Lukas Huber vý-
konem 629 a pečetil tak postup. 

 Zerbst — Niš 
Německý šampion Zerbst nadělil srb-
skému týmu z Niše „kanára“. Výko-
nem 3912 mu v podstatě nedal šanci. 
„Čulibrk“ domácích Hoffman porazil 
nejlepšího hostujícího Trifunoviče 636 
ku 620. To byl jediný vyrovnaný sou-
boj. Výborní byli Benedik (673), We-
ber (663) a Stoklas (644). Odveta se 
hrála hned druhý den na stejné kužel-
ně. Německý šampion už nepředvedl 
takový výkon, Hoffmann dokonce pro-
hrál odvetu s Trifunovičem 593:600. 
Ale jinak v úvodu zářil Reiser (654) a 
na konci Benedik (659). Výhra 7:1 a 
jednoznačný postup pro Zerbst.

 Beograd — Skopje 
Beograd v domácí utkání vyběhl 
s Makpetrolem Skopje 8:0 a rozho-
dl hned o postupu. Nutno dodat, že 
hosté měli i trochu smůly, neboť hned 
úvodní dva duely prohráli o tři, re-
spektive čtyři kuželky. Nejlepší výko-
ny zahráli na domácí straně Ostojič 
(676) a Baranj (669), u hostů byl nej-
lepší Todorovski (632). Odvetu zahájil 
výhrou pro hosty Kovačič a bylo roz-
hodnuto hned po první rundě. V utká-
ní nakonec zvítězil srbský mistr 5:3 
(3623:3527). Nejlepšími v utkání byli 
za domácí Sokolovski (608), za hosty 
Baranj (624).

 pokračování na str. 7

Kromě Bellatex tour má polovinu ze 
šesti turnajů za sebou i Bevar tour – 
Český pohár dorostu. Soutěž je tak 
uprostřed svého druhého ročníku, 
přičemž se v českých luzích a hájích 
rychle zabydlela.

Že je soutěž nesmírně populární, je 
vidno z hojné účasti. Počet dorosten-
ců již vystoupal na 143 (101 z nich 
bodovalo) a dorostenek na 97 (74 
bodovalo). Při pohledu na dosavadní 
výsledky zaujmou zejména čtyři po-
kořené šestistovky. Nejprve Jan Vařák 
(Valtice) hodil 622 v České Třebové, 
aby ho tři další následovali na kuželně 
v Jičíně. Nejvíce vůbec hodila domácí 
Nikola Portyšová (626). V průběžném 
pořadí první místa zaujímají Filip Ba-
jer z Kosmonos se 136 body (585,0) 
a Nina Brožková z Náchoda (570,0). 
Na medailových příčkách Brožkovou 
doprovázejí Portyšová z Jičína (95; 
550,7) a Hana Vaňková z Červené-
ho Kostelce (80; 550,7). V pořadí za 
Bajerem se drží Vařák z Valtic (119; 
571,3) a Jiří Kmoníček z České Třebo-
vé (108; 567,0). Asi největší favorité 
na vítězství, tedy Jan Bína a Natálie 
Topičová, jsou zatím na pátém, resp. 
čtvrtém místě.
Turnaje druhé série se uskutečnily na 
kuželnách v Mistříně, Zábřehu, Přelou-
či, Nové Bystřici a Rokycanech. Třetí 
sérii pak hostily kuželny v Dačicích, 
Jičíně, Kdyni, Rýmařově a Zlíně. Další 
série turnajů bude odehrána v neděli 
4. ledna v Přerově, Českých Velenicích, 
Kostelci nad Černými lesy, Náchodě a 
v Třebíči.
Podrobné výsledky a průběžné pořadí 
jsou na webu cpd.kuzelky.cz.
 -LD-

 pokračování na str. 7
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Rokycany favorita nezdolaly
pokračování ze str. 6

 Szeged — Zagreb 
Szeged přivítal na svých drahách Med-
veščak Zagreb. Domácí předvedli pět 
výborných výkonů, zatímco u hostů 
zahrál šestistovku pouze Muse (608), 
a tak se zrodil jednoznačný výsledek 
7:1 (3730:3501). U domácích byli 
nejlepší Ernjesi (638) a Karsai (631). 
Utkání v Zagrebu bylo výrazně vyrov-
nanější, hosté v něm nakonec zvítězili 
6:2 (3518:3504). Jedinými hráči, kte-
ří překonali šestistovku, byli domácí 
Bolanča (613) a hostující Zapletan 
(609).

 Zaprešič — Tarnowo 
Další kanár zazpíval v duelu Zaprešiče 
s polským Tarnowem. Domácí před-
vedli 3851, nejhorší výkon měli na 
618. Naproti tomu hosté měli nejlep-
šího hráče na 614, a tak domácí lehce 
zvítězili. Výborný výkon podal Bogda-
novič (675), neztratil se ani Mance 
(650) a ani legendární Fučkar (640). 
V odvetě uhrál za domácí jediný čest-
ný bod až v závěru Gredziak (625), 
když porazil náhradníka v sestavě Za-
prešiče. Ve zbytku duelů dominoval 
chorvatský tým, nejlepšími byli Uzelac 
(639) a znovu Bogdanovič (634).

 Strasbourg — Iasi 
Souboj Strasbourgu v rumunském Iasi 
zahájil na domácí straně nejlepším 
výkonem zápasu Hordilla (623) a ve 
vedlejší dvojici naopak nejlepším vý-
konem francouzského týmu Schmitt 
(609) a oba s přehledem brali bod. 
Střed utkání přinesl vyrovnané sou-
boje a bod pro každý tým. Do závěru 
šli domácí s náskokem 31 kuželek. 
Manea výkonem 616 přehrál Koee-
la (585) a rozhodl při těsné prohře 
spoluhráče o výhře domácích 5:3 
(3449:3395). Iasi poté bylo úspěšněj-
ší i ve Francii, když ráz zápasu opět  
udělil Hordilla (639). Rumunský celek 

opět zvítězil 5:3 a postoupil do dal-
ších bojů.

 Cluj — Neumarkt 
Druhý rumunský účastník soutěže, 
Cluj, zajížděl k prvnímu utkání do 
italského Neumarktu. Domácí utkání 
zvládli velmi dobře. Zvítězili 7:1, když 
nejlepších výkonů dosáhli Kovács 
(642), Righi (641) a Kiss (633). Za 
hosty, kteří hráli vyrovnaně na hranici 
šesti set kuželek, vyčníval pouze Mi-
halcioiu (648), který uhrál jediný bod 
pro hosty. Výsledek 7:1 (3706:3621) 
byl pro Rumuny celkem krutý. V od-
vetě za to vzali zejména maďarští kra-
jánci ve službách italského týmu a vý-
kony 621 Kisse a 629 Kovacse pečetili 
postup. Domácím se nedařilo, z týmu 
vyčníval pouze Merza (621), a tak 
i odvetu zvládli neumarktští poměrem 
6:2 (3498:3428).

Liga mistrů pokračuje čtvrtfinálový-
mi zápasy na konci ledna, kdy se do 
dění zapojí i ženy. Obhájce prvenství 
ze Szegedu se střetne se Zaprešičem. 
Zajímavý jistě bude i souboj Zerbstu 
s „maďarským“ Neumarktem. Z čes-
kého pohledu bude nejpodstatnější 
bitva St. Pöltenu s Podbrezovou. Os-
mičku doplňuje Iasi s Bělehradem. 
Mezi ženami má volno Bamberg a 
Celje. Jejich soupeřkami budou lepší 
z dvojic Subotica—Scherzheim a Gra-
diška—Rijeka.

 Stanislav Partl

Bevar Tour — ČPD
pokračování ze str. 6

Dorostenky
Vítězky turnajů 2. kola:
MI Kristýna Šedová TJ Sokol Mistřín  554
ZÁ Nina Brožková SKK Náchod  541
PŘ Hana Vaňková TJ Červený Kostelec  578
NB Hana Vrecková TJ Jiskra Nová Bystřice 555
RO Veronika Wohlmuthová SKK Rokycany  576

Vítězky turnajů 3. kola:
DA Aneta Kusiová TJ Spartak Pelhřimov 518
JI Nikola Portyšová SKK Jičín  626
KD Lucie Mošnová SKK Rokycany  533
RÝ Lucie Kunertová KK Zábřeh  517
ZL Mariana Kreuzingerová TJ Sokolo Vracov  553

Pořadí po 3. kole:
1. Nina Brožková SKK Náchod 116 570,0
2. Nikola Portyšová SKK Jičín 95 550,7
3. Hana Vaňková TJ Červený Kostelec 80 550,7

Dorostenci
Vítězové turnajů 2. kola:
MI Jan Vařák TJ Lokomotiva Valtice 559
ZÁ Martin Kováčik SKK Náchod  546
PŘ Ladislav Erben SKK Vrchlabí  572
NB Mojmír Holec TJ Centropen Dačice  517
RO Filip Bajer KK Kosmonosy  581

Vítězové turnajů 3. kola:
DA Josef Brtník TJ Kunžak  579
JI Jan Bína SKK Jičín  620
KD Michael Kotal TJ Havlovice  558
RÝ Václav Švub KK Zábřeh  530
ZL Petr Sehnal KK Blansko  588

Pořadí po 3. kole:
1. Filip Bajer KK Kosmonosy 136 585,0
2. Jan Vařák TJ Lok. Valtice 119 571,3
3. Jiří Kmoníček TJ Lok. Č. Třebová 108 567,0

Informace sekretariátu ČKA
Součástí žádosti o registraci, přestup 
a hostování má být fotokopie dokladu 
o zaplacení. Sekretariát upozorňuje, 
že pokud tento doklad nebude přilo-
žen, bude registrace zpracovávat až 
po jeho obdržení.
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2. KLM „A“
 1. SKK Jičín 12 65,0:31,0 20
 2. SKK Rokycany B 12 59,5:36,5 16
 3. KK Lokomotiva Tábor 12 59,0:37,0 16
 4. KK SDS Sadská 12 55,0:41,0 15
 5. KK Hvězda Trnovany 12 54,0:42,0 14
 6. TJ Sokol Duchcov 12 49,5:46,5 14
 7. SKK Hořice 12 47,0:49,0 14
 8. SKK Bohušovice 12 48,0:48,0 12
 9. TJ Lok. České Velenice 12 42,0:54,0 8
 10. SKK Náchod – Č. Kostelec  12 36,5:59,5 6
 11. KK Konstruktiva Praha 12 34,5:61,5 6
 12. TJ Sokol Benešov 12 26,0:70,0 3

2. KLM „B“
 1. KK PSJ Jihlava 12 79,0:17,0 22
 2. TJ Třebíč 12 59,0:37,0 16
 3. KK Slovan Rosice 12 59,5:36,5 15
 4. TJ Sokol Vracov 12 52,5:43,5 15
 5. KK Vyškov 12 56,0:40,0 14
 6. KK Blansko 12 47,5:48,5 13
 7. TJ Sokol Husovice B 12 48,0:48,0 12
 8. KK Zábřeh 12 43,0:53,0 10
 9. TJ Horní Benešov 12 40,5:55,5 10
 10. KK Hagemann Opava 12 31,0:65,0 7
 11. Sokol Přemyslovice 12 29,0:67,0 6
 12. TJ Spartak Přerov 12 31,0:65,0 4

3. KLM „A“
 1. Vltavan Loučovice 13 65,0:39,0 18
 2. TJ Kovohutě Příbram 12 51,5:44,5 16
 3. CB Dobřany 12 55,0:41,0 15
 4. SKK Karlovy Vary 12 53,0:43,0 15
 5. TJ Lok. České Budějovice 12 53,0:43,0 14
 6. TJ Blatná 12 50,0:46,0 14
 7. TJ Slovan Karlovy Vary 12 48,0:48,0 11
 8. TJ Jiskra Hazlov 13 53,0:51,0 11
 9. SK Škoda VS Plzeň 12 44,0:52,0 9
 10. TJ Sokol Kdyně 12 43,5:52,5 9
 11. TJ VTŽ Chomutov 12 34,0:62,0 8
 12. TJ Lokomotiva Cheb 12 34,0:62,0 6

3. KLM „B“
 1. KK Kosmonosy 12 58,0:38,0 18
 2. SK Plaston Šluknov 12 57,0:39,0 16
 3. TJ Sparta Kutná Hora 12 57,5:38,5 15
 4. TJ Lok. Ústí nad Labem 12 57,0:39,0 15
 5. TJ Dynamo Liberec 12 55,5:40,5 15
 6. TJ Tesla Pardubice 12 54,5:41,5 15
 7. TJ Start Rychnov n. Kn. 12 47,0:49,0 12
 8. SK Žižkov Praha 12 44,0:52,0 12
 9. Spartak Rokytnice n. Jiz. 12 45,5:50,5 10
 10. TJ Glaverbel Czech Teplice 12 38,0:58,0 8
 11. KK Jiří Poděbrady 12 39,5:56,5 6
 12. SKK Náchod B 12 22,5:73,5 2

3. KLM „C“
 1. TJ Lok. Česká Třebová 12 74,5:21,5 24
 2. HKK Olomouc B 12 56,5:39,5 16
 3. TJ Tatran Litovel 12 53,0:43,0 15
 4. TJ Sokol Chvalíkovice 12 56,0:40,0 14
 5. KK Zábřeh B 12 48,5:47,5 13
 6. KK Šumperk 12 47,0:49,0 12
 7. TJ Sokol Bohumín 12 47,0:49,0 11
 8. TJ Sokol Rybník 12 43,0:53,0 11
 9. SKK Ostrava 12 44,0:52,0 8
 10. TJ Unie Hlubina 12 39,0:57,0 7
 11. TJ Jiskra Rýmařov 12 37,5:58,5 7
 12. TJ Sokol Michálkovice 12 30,0:66,0 6

3. KLM „D“
 1. SK Kuželky Dubňany 12 58,0:38,0 17
 2. SK Baník Ratíškovice 12 54,0:42,0 15
 3. KK Mor. Slávia Brno B 12 54,0:42,0 15
 4. TJ Prostějov  12 56,0:40,0 14
 5. TJ Sokol Mistřín  12 50,0:46,0 14
 6. TJ Podlužan Prušánky   12 50,0:46,0 14
 7. TJ Slovan Kamenice n. L.  12 50,0:46,0 12
 8. TJ BOPO Třebíč 12 44,5:51,5 11
 9. TJ Centropen Dačice 12 44,0:52,0 11
 10. TJ Lokomotiva Valtice 12 42,0:54,0 8
 11. TJ Spartak Přerov B 12 37,0:59,0 7
 12. KK Blansko B 12 36,5:59,5 6

2. KLZ „A“
 1. SKK Jičín B 9 48,0:24,0 12
 2. TJ Sokol Kolín 9 37,0:35,0 12
 3. SKK Rokycany 9 40,0:32,0 11
 4. TJ Neratovice 9 38,0:34,0 11
 5. TJ Biž. Jablonec n. Nisou 9 38,0:34,0 10
 6. TJ Lok. České Budějovice 9 37,0:35,0 10
 7. TJ Lok. Ústí nad Labem 9 36,0:36,0 9
 8. SK Žižkov Praha 9 39,0:33,0 8
 9. TJ Sokol Chýnov 9 31,0:41,0 7
 10. TJ Sparta Kutná Hora 9 16,0:56,0 0

2. KLZ „B“
 1. KK Mor. Slávia Brno 10 56,0:24,0 17
 2. KK Slovan Rosice 10 58,0:22,0 16
 3. TJ Jiskra Nová Bystřice 10 45,0:35,0 14
 4. HKK Olomouc 10 48,0:32,0 11
 5. KK Vyškov 10 41,0:39,0 11
 6. TJ Sokol Luhačovice 10 34,0:46,0 9
 7. TJ Sokol Vracov 10 33,5:46,5 6
 8. TJ Spartak Pelhřimov 10 28,0:52,0 6
 9. KK PSJ Jihlava 10 28,5:51,5 5
 10. TJ Jiskra Otrokovice 10 28,0:52,0 5

3. KLZ
 1. KK Šumperk 9 34,5:19,5 12
 2. KK Vyškov B 9 32,5:21,5 12
 3. HKK Olomouc B 9 25,0:29,0 8
 4. TJ Nové Město na Moravě 9 16,0:38,0 4

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Ze zasedání VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedání 
dne 29. 11. 2014 mimo jiné schvá-
lil složení výprav na SP v Hirschau 
a MS ve Speichersdorfu, konání vý-
cvikového tábora dorostu v termínu 
7.–8. února 2015 a dvěma rozhodčím 
udělil kvalifikace I. třídy. Dále se zabý-
val přípravou semifinále a finále MČR 
2015, státní podporou sportu pro 
rok 2015, plánovanými akcemi v roce 
2015 a změnami Technických předpi-
sů WNBA.

J&R Digital Cup — MČR dvojic
Do této celoroční mistrovské soutě-
že, která vyvrcholí finálovými turnaji 
v měsíci červnu, je ke dni 22. prosin-
ce 2014 přihlášeno 52 mužských, 24 
ženských a 47 smíšených dvojic.
Aktuálně probíhají turnaje ve Valaš-
ském Meziříčí, Benešově a Táboře. 

Další nejbližší turnaje se odehrají 
v Jablonci nad Nisou, Rokycanech a 
Kutné Hoře.
Kompletní informace k J&R Digital 
Cupu — dokumenty, přehled turnajů 
a také seznam přihlášených i postu-
pujících dvojic naleznete na webových 
stránkách dvojice.kuzelky.cz.
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divizní soutěže

Divize AS
Tehovec stále drží první příčku, hned 
za něj se posouvá záloha Konstruk-
tivy. Neratovice drží třetí místo. Na 
poslední pozici se propadlo béčko Be-
nešova, do boje o sestup se zapojilo 
céčko Konstruktivy. Na první příčku 
jednotlivců se prodral Jaroslav Pro-
cházka z vedoucího týmu.

 1. TJ Sokol Tehovec 13 78,5:25,5 24
 2. KK Konstruktiva Praha B 13 66,5:37,5 20
 3. TJ Neratovice 13 60,0:44,0 18
 4. TJ Sokol Kolín B 13 54,0:50,0 15
 5. KK Kosmonosy B 13 57,5:46,5 14
 6. AC Sparta Praha 13 50,0:54,0 13
 7. PSK Union Praha 13 53,0:51,0 12
 8. KK Slavia Praha 13 48,5:55,5 12
 9. KK Jiří Poděbrady B 13 50,0:54,0 11
 10. TJ Sparta Kutná Hora C 13 50,0:54,0 10
 11. TJ Sokol Praha-Vršovice 13 42,0:62,0 9
 12. KK Konstruktiva Praha C 13 41,0:63,0 9
 13. TJ AŠ Mladá Boleslav B 13 36,5:67,5 8
 14. TJ Sokol Benešov B 13 40,5:63,5 7

Východočeská divize
Lokomotiva Trutnov v čele s exligisty 
Petrem Holým a nejlepším jednotliv-
cem Romanem Strakou dál vládne 
soutěži bez porážky. Ztratila pouze 
dvěma remízovými výsledky. Šestibo-
dový náskok je komfortní. Na druhé 
místo se vyhouply Hořice B. Pozice, 
kde se bojuje o sestup, opouští Rych-
nov, naopak velké starosti na jaře če-
kají v Červeném Kostelci a Hořicích.

 1. TJ Lokomotiva Trutnov A 13 160:48 24
 2. SKK Hořice B 13 132:76 18
 3. TJ Jiskra Hylváty 13 130:78 18
 4. SKK Jičín B 13 121:87 17
 5. SKP Kuželky Hr. Králové 13 116:92 16
 6. SKK Třebechovice p. Or. 13 118:90 14
 7. KK Vysoké Mýto 13 111:97 14
 8. TJ Lokomotiva Trutnov B 13 110:98 14
 9. SKK Vrchlabí B 13 99:109 13
 10. TJ Start Rychnov n. Kn. B 13 109:99 12
 11. SK SC Svitavy-Lány 13 73:135 8
 12. SK Kuželky Přelouč 13 74:134 7
 13. TJ Červený Kostelec B 13 67:141 5
 14. SKK Hořice C 13 36:172 2

Severočeská divize
Výrazný, už sedmibodový, náskok si 
vybudovala Česká Lípa. Z osmé příčky 
se Děčín vyhoupl na čtvrtou. Na po-
sledním místě zůstává již se značnou 
ztrátou Žatec, záchrana je propast-
ných devět bodů daleko. Boj o druhé 
sestupové místo bude ještě zajímavý, 
v podstatě jsou do něj zapojeny týmy 
od pátého místa níže. Nejlepším hrá-
čem soutěže je Miroslav Malý z České 
Lípy. 

 1. TJ Narex Česká Lípa 13 75,5:28,5 24
 2. TJ Sokol Duchcov B 13 62,0:42,0 17
 3. KK Hvězda Trnovany B 13 59,0:45,0 16
 4. TJ Kovostroj Děčín 13 58,0:46,0 16
 5. TJ Jiskra Nový Bor 13 58,0:46,0 14
 6. TJ KK Louny 12 46,0:50,0 12
 7. Sokol Ústí nad Labem 13 53,0:51,0 12
 8. TJ Doksy 13 52,5:51,5 12
 9. TJ Biž. Jablonec n. N.  13 48,5:55,5 12
 10. TJ Sokol Blíževedly 13 45,5:58,5 11
 11. TJ Elektrárny Kadaň 13 48,5:55,5 10
 12. KO Česká Kamenice 13 40,5:63,5 10
 13. TJ Lokomotiva Žatec 13 25,0:79,0 2

Divize Jih
Slavonice si stále drží čtyřbodový nás-
kok před Dačicemi. Nováček z Častro-
va spadl z druhé příčky na šestou. Po 
slabém začátku soutěže se z posled-
ního místa posunul jihlavský CHJK, 
naopak na poslední místo se propadlo 
béčko PSJ Jihlava. Jednotlivcům stále 
vládne Petr Vojtíšek z Dačic.

 1. TJ Sokol Slavonice  13 72,0:32,0 22
 2. TJ Centropen Dačice D 13 60,5:43,5 18
 3. TJ Start Jihlava 13 65,0:39,0 17
 4. KK Slavoj Žirovnice 13 61,0:43,0 16
 5. TJ Sokol Chotoviny 13 56,5:47,5 16
 6. TJ Sokol Častrov 13 57,0:47,0 15
 7. TJ Třebíč B 13 51,5:52,5 15
 8. TJ Slovan Jindř. Hradec 13 52,0:52,0 13
 9. TJ Nové Město na Mor. 13 52,5:51,5 12
 10. TJ Jiskra Nová Bystřice 13 46,5:57,5 10
 11. TJ Nová Včelnice 13 40,0:64,0 9
 12. CHJK Jihlava 13 42,5:61,5 8
 13. TJ Nová Ves u Č. Bud. 13 37,0:67,0 6
 14. KK PSJ Jihlava B 13 34,0:70,0 5

Západočeská divize
Na čele se osamostatnilo Stříbro, na-
opak odpadl Jáchymov. Cestu vzhůru 
si probila z předposlední pozice na 
třetí Šabina. Ze čtvrté spadlo céčko 
Hazlova na sestupovou jedenáctou 
příčku. Nejlepším hráčem je Miroslav 
Bubla ze Šabiny.

 1. TJ Baník Stříbro 11 127:49 19
 2. Kuželky Holýšov 11 102:74 14
 3. TJ Jiskra Šabina 11 98:78 14
 4. SKK Rokycany C 11 95:81 14
 5. TJ Sokol Útvina 11 97:79 12
 6. TJ Jiskra Hazlov B 11 90:86 12
 7. TJ Jáchymov 11 84:92 10
 8. TJ Lokomotiva Cheb B 11 80:96 9
 9. TJ Slavia Karlovy Vary 11 78:98 8
 10. TJ Slavoj Plzeň 11 77:99 8
 11. TJ Jiskra Hazlov C 11 74:102 7
 12. TJ Lomnice 11 54:122 5

Jihomoravská divize
Na první prohru si Vsetín počkal až do 
posledního podzimního kola, ale i tak 
si drží vedení v tabulce o čtyři body. 
Na druhou příčku se posunul Zlín. 
Z posledního místa se Sokol Brno IV 
vyhoupl na desáté. Na poslední místo 
se propadl nováček z Bojkovic. Vlasta 
Bělíček je ve vedení tabulek jednotliv-
ců v obou disciplínách.

 1. TJ Zbrojovka Vsetín 13 70,0:34,0 23
 2. KC Zlín  13 72,0:32,0 19
 3. TJ Sokol Brno Husovice C 13 65,0:39,0 18
 4. TJ Sokol Machová 13 59,0:45,0 15
 5. SKK Dubňany B 13 55,0:49,0 15
 6. KC Réna Ivančice 13 50,0:54,0 15
 7. KK Orel Telnice 13 52,0:52,0 13
 8. KK Jiskra Čejkovice 13 47,5:56,5 11
 9. TJ Sokol Brno IV 13 49,0:55,0 10
 10. KC Hodonín 13 40,0:64,0 10
 11. TJ Valašské Meziříčí B 13 45,0:59,0 9
 12. TJ Sokol Luhačovice B 13 42,0:62,0 9
 13. KK Vyškov B 13 40,0:64,0 8
 14. TJ Bojkovice Krons 13 41,5:62,5 7

pokračování na str. 10
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pokračování ze str. 9

Severomoravská divize
Čelo tabulky zůstává stejné. Vedoucí 
Odry mají tříbodový náskok na Miner-
vu a Sedlnice. Poslední zůstávají Pře-
myslovice B, pouze o bod před nimi 
jsou Hranice, které klesly ze sedmého 
místa. Jednotlivcům vládne Petr Dvor-
ský.

 1. TJ Odry 12 71,0:25,0 21
 2. KK Minerva Opava 12 62,0:34,0 18
 3. TJ Sokol Sedlnice 12 61,5:34,5 18
 4. TJ Horní Benešov B 12 55,5:40,5 15
 5. SKK Jeseník 12 49,0:47,0 13
 6. TJ Prostějov B 12 47,0:49,0 13
 7. KK Hagemann Opava B 12 42,5:53,5 12
 8. KK Lipník nad Bečvou 12 45,5:50,5 11
 9. HKK Olomouc C 12 44,5:51,5 9
 10. TJ Krnov 12 38,0:58,0 9
 11. KK Minerva Opava B 12 40,0:56,0 8
 12. KK Hranice 12 35,5:60,5 5
 13. Sokol Přemyslovice B 12 32,0:64,0 4

mládež

1. KLD „A“
 1. KK Kosmonosy 11 33,5:10,5 18
 2. TJ Jiskra Hazlov 11 29,0:15,0 15
 3. SKK Hořice 11 27,5:16,5 15
 4. SKK Jičín 11 27,0:17,0 14
 5. TJ Sparta Kutná Hora 11 22,0:22,0 12
 6. SKK Rokycany 11 19,5:24,5 9
 7. SKK Vrchlabí 11 11,5:32,5 3
 8. TJ Tesla Pardubice 11 6,0:38,0 2

1. KLD „B“
 1. TJ Lokomotiva Trutnov 11 34,0:10,0 18
 2. TJ Lok. Česká Třebová 11 31,0:13,0 16
 3. TJ Start Rychnov n. Kn. 11 27,0:17,0 16
 4. SKK Náchod 11 26,0:18,0 13
 5. TJ Červený Kostelec 11 18,0:26,0 9
 6. KK Vysoké Mýto 11 13,0:31,0 6
 7. KK Šumperk 11 15,0:29,0 5
 8. SKK Náchod B 11 12,0:32,0 5

1. KLD „C“
 1. TJ Centropen Dačice 11 29,5:14,5 19
 2. KK Lokomotiva Tábor 11 26,5:17,5 13
 3. TJ Lok. České Budějovice 11 25,0:19,0 13
 4. TJ Spartak Pelhřimov 11 24,0:20,0 12
 5. TJ Slovan Kamenice n. L. 11 22,0:22,0 11
 6. KK PSJ Jihlava 11 16,0:28,0 7
 7. CHJK Jihlava 11 15,0:29,0 7
 8. TJ Silon Sezimovo Ústí 11 18,0:26,0 6

1. KLD „D“
 1. TJ Lokomotiva Valtice 11 30,0:14,0 17
 2. SKK Dubňany 11 28,5:15,5 16
 3. TJ Valašské Meziříčí 11 27,5:16,5 13
 4. TJ Spartak Přerov 11 24,0:20,0 11
 5. KK Blansko 11 22,0:22,0 11
 6. TJ Sokol Mistřín 11 19,0:25,0 11
 7. KC Zlín 11 17,0:27,0 7
 8. TJ Valašské Meziříčí B 11 8,0:36,0 2

Po 14 kolech základní části bude rozehrána nadstavbová část, ve které získají 
právo účasti první čtyři družstva z každé skupiny. Nadstavbová část se skládá 
ze dvou dvojic semifinálových turnajů a jedné dvojice finálových turnajů.
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PRo-tec cuP

V PČKA mají muži za sebou již dvě kola
Poprvé se letos hlásí Pro-Tec Cup, ne-
boli Pohár ČKA. Soutěž, která se tra-
dičně rozbíhá až uprostřed podzimu, 
postupně nabírá zběsilé tempo a již 
se blíží, alespoň co se týče mužů, do 
nadstavbové části.

Nejprve pár slov k ženskému pavou-
ku. První kolo měly dámy sehrát do 
7. prosince. Odehrány byly tři dvojzá-
pasy. Rudná si poradila s Kdyní a Ot-
rokovice přešly přes Vyškov. Největší 
souboj se odehrál v rámci derby Kar-
lovarska, mezi Lomnicí a Hazlovem. 
Lomnice začínala na své nové kužel-
ně a vůbec si nevedla špatně. Tereza 
Štursová zahrála 530 a hlavně získala 
všechny dráhy. Bohužel pro Lomnici 
se to stejné povedlo i hazlovské Janě 
Komancové (508). Vůbec nejlépe za-
hrála hostující Miroslava Poláčková 
(547). I přesto Lomnice těsně zvítězila 
4:2, ale 7:9 na dráhy, což bylo pro vý-
voj souboje rozhodující. V odvetě to-
tiž Poláčková, a především Komanco-
vá (581) opět uhrály všechny dráhy. 
A protože je jejich kolegyně ve svých 
výkonech alespoň částečně napodobi-
ly, zvítězil doma Hazlov 4:2, na dráhy 
11:5, což mu k postupu do osmifiná-
le bohatě stačilo. Tady ovšem Hazlov 
čeká soupeř z úplně jiné kategorie. 
Na západ Čech totiž zavítá pražská 
Slavia. Z dalších soubojů se patří jme-
novat ještě ten, který sehraje Duchcov 
s Jičínem či jiné prvoligové střetnutí 
Zlín—Husovice, nebo derby aspirantů 
na postup do první ligy MS Brno a 
Rosice.
Nyní již k mužům. Ti mají odehrá-
no dvě kola základní části a třetí je 
v plném proudu. V úvodu ještě pár 
slov k Lomnici, která si prošla těžkou 
zkouškou v podobě vypadnutí svých 
čtyř celků. Týmy B, C a D podlehly 
v prvním kole soupeřům z Karlových 
Varů a Hazlova, aby apokalypsu do-
končilo SKK Karlovy Vary v kole dru-
hém. Nutno dodat, že lomnické celky 

nebyly v soubojích favority. Nejblíže 
k postupu mělo béčko, které doma 
porazilo Slavii Karlovy Vary 4:2, ale 
Slavia dokázala odvetu získat pro 
sebe v poměru 5:1. První kolo přineslo 
i některé poměrně překvapivé výsled-
ky. Jedním z nich je vyřazení Lokomo-
tivy Ústí nad Labem A, která podlehla, 
byť v kombinované sestavě, Sokolu 
Roudnice nad Labem. Podobně ne pří-
liš očekávané bylo vítězství Rény Ivan-
čice nad KK Blansko B, které bylo jako 
ligový celek favoritem souboje. Hned 
v prvním kole také padly některé vy-
nikající výkony. Dvakrát byla dokonce 
překonána hranice 640 kuželek. Ve 
Vrchlabí se podařilo zahrát Ladislavu 
Beránkovi z Hradce Králové 641, ješ-
tě o tři více doma porazil Pavel Kaan 
z Jičína.
Druhé kolo bylo ukončeno před týd-
nem a do hry se zapojili již i někteří 
potenciální favorité soutěže. Lídr čes-
ké druhé ligy, SKK Jičín, se střetl s ne-
bezpečným Hradcem Králové, který 
vede exnáchodský Beránek. Ten však 
do tohoto souboje nezasáhl, čímž se 
Jičínu významně usnadnila pozice fa-
vorita. Hradec doma prohrál 5:1, ven-
ku však jen 4:2, a tak v soutěži skončil 
se ctí. Týmem, který by letos mohl být 
zabijákem favoritů, je lídr Východo-
české divize, Lokomotiva Trutnov. Ta 
posílená o supersilnou dvojici Roman 
Straka a Petr Holý válcuje celou sou-
těž, což ve čtyřčlenném poháru může 
být ještě znásobeno. V prvním kole to 
odnesla rezerva Červeného Kostelce, a 
to 12:0. Trutnov ztratil jen osm drah. 
V kole druhém už Lokomotivu čekal 
zvučnější soupeř, Start Rychnov nad 
Kněžnou. Ten se letos musí protlou-
kat ligou bez Martina Podzimka, ale 
celkem se mu to daří. První zápas se 
hrál v Trutnově, kde hosté domácím 
nedokázali čelit a uhráli pouze jediný 
bod, byť to bylo v nejlepším výkonu 
utkání (Martin Čihák — 597). Domácí 
vyhráli 5:1 (11:5), což byla dobrá po-

zice do odvety. V ní uhrál důležitý bod 
a tři dráhy opět Straka (577). Ostat-
ním se dařilo méně. K postupu potře-
bovali uhrát tři dráhy. Tu rozhodující 
získal Zdeněk Babka, kterému se sice 
nedařilo, ale v závěru porazil Čiháka 
142:138, čímž posunul Trutnov do 
třetího kola. V něm bude čelit dalšímu 
zástupci 3. KLM B, Dynamu Liberec.
Dalším potenciálním zabijákem favori-
tů či přímo favoritem je lídr 3. KLM C, 
tedy Lokomotiva Česká Třebová. Její 
sláva v posledních letech upadala, což 
vyústilo v sestup až do třetí ligy. Le-
tos se ale do sestavy vrátil Jiří Hetych, 
přišel Martin Podzimek, ale především 
je zpět z Rakouska Pavel Jiroušek. Tře-
bová v lize ještě neztratila ani bod a 
i do Poháru vlétla se vší vervou. Jejím 
prvním soupeřem byla Jiskra Hylvá-
ty B. V prvním utkání Hylváty získaly 
jen dvě dráhy, nejlépe zahrál třebov-
ský Josef Gajdošík (559). Doma poté 
Třebová mohla vyzkoušet i některé 
jiné hráče. Hylváty toho využily a zís-
kaly díky výhře Ladislava Koláře jeden 
bod. Nejlépe zahrál Jiroušek, který 
spolu s Hetychem zahrál 648 kuželek. 
Nyní Třebovou čeká těžký souboj se 
Sokolem Husovice B, kterému se ve 
druhém kole podařilo dvakrát 4:2 po-
razit rezervu Slovanu Rosice.
Zřejmě nejvyrovnanějším soubojem 
druhého kola pak byla bitva mezi 
Jiskrou Hazlov a Slavií Karlovy Vary. 
Ta si doma s favoritem poradila 5:1 
(9,5:6,5), když 558 zahrál jak domácí 
Martin Mojžíš, tak hostující Jaroslav 
Bulant. V odvetě tedy Hazlov musel 
zabrat, což se mu povedlo. Uhrál prv-
ní dva souboje a navrch přidal šest a 
půl dráhy. Slavia tedy musela získat 
bod a minimálně pět drah, aby souboj 
dovedla do náhlé smrti. Bod uhrála, 
ale jen čtyři a půl dráhy. Slávistům 
tak chyběla pouhá půl dráha k náhlé 
smrti. Z postupu se radoval Hazlov.

Lukáš Dařílek
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mládež

Vánoční turnaj dorostu 2014
V čase Vánoc nesmí chybět neofici-
ální šampionát krajských mládežnic-
kých družstev, tedy Vánoční turnaj 
dorostu, jehož jubilejní 15. ročník 
hostila kuželna v Olomouci.

Letos se akce zúčastnilo jedenáct kra-
jů, k tradiční neúčasti Prahy se přidala 
i dvojice regionů ze severu Čech. I tak 
ale bylo k vidění velké množství star-
tujících. Prvenství z loňského Přerova 
obhajovala Vysočina a ty nejvyšší cíle 
měla i letos. Hlavním soupeřem jí byl 
kraj Zlínský, který vyhrál v roce 2012 
a loni byl druhý.
I tento rok to byl těsný souboj. Oba 
hlavní favorité se opřeli hlavně o výko-
ny dorostenek. Vysočinská Aneta Ku-
siová zahrála vůbec nejvíce ze všech 
(587). Předčila tak oporu Zlínského 
kraje, když Natálie Topičová hodila 
o 10 méně. Celkem pak Vysočina do-
kázala zahrát 2215 kuželek. O třináct 
méně porazil výběr Zlínského kraje. 
Zasloužený bronz zůstává v domácím 
regionu, když výběr Olomouckého 
kraje soutěž zakončil s 2192 kuželka-
mi. Hlavní podíl na tom měl nejlepší 
dorostenec Zdeněk Švub (582). Pro 
zajímavost, čtvrtý Jihočeský kraj měl 
pouze sedm chyb, čímž ostatní výraz-
ně předčil.
Druhý den turnaje tradičně patří sou-
těži tandemů a sprintů, které doplňu-
je beseda trenérů a funkcionářů. Sou-
těž tandemů byla kompletně českou 
záležitostí, když se mezi nejlepší čtyři 

dostali zástupci z Plzeňska, Králové-
hradecka, jižních a středních Čech. 
Do finále se poté probojovala dvojice 
Michal Kotal — Veronika Wohlmutová 
(PLZ), která po napínavé bitvě pod-
lehla zástupcům Jižních Čech Simoně 
Černuškové a Josefu Brtníkovi.
Sprint dorostenců ovládl Jan Vařák 
z Jihomoravského kraje, když v žád-
ném startu neztratil ani jednu dráhu. 
Ve finále zdolal Mojmíra Holce (JČ). 
Zlatou medaili ze sprintu dorostenek 
si odvezla Nina Brožková, která nejdří-
ve těsně vyřadila Topičovou, aby pak 
zbytkem soutěže již prošla bez ztráty. 
Ve finále porazila zástupkyni Morav-
skoslezského kraje Barboru Janýško-
vou.

Lukáš Dařílek

POřADí KRAJů

1. Vysočina 2215

2. Zlínský 2202

3. Olomoucký 2192

4. Jihočeský 2185

5. Plzeňský 2181

6. Moravskoslezský 2136

7. Královéhradecký 2125

8. Jihomoravský 2080

9. Středočeský 2070

10. Karlovarský 2046

11. Pardubický 2045

Vyhlášení výsledků Vánočního turnaje krajských družstev dorostu 2014

V Rosicích oslavili výročí
Je tomu již deset let, kdy byla v Ro-
sicích slavnostně otevřena nová čtyř- 
dráhová kuželna.

Toto kulaté výročí se rozhodli rosičtí 
kuželkáři oslavit a pozvání na přátel-
ský zápas přijala družstva ŽP Šport 
Podbrezová a TJ Sokol Husovice, tedy 
slovenský a český mistr nejvyšších li-
gových soutěží.
Hrálo se netradiční bodovací for-
mou. První dle předpokladů skončila 
Podbrezová (24 bodů, 3675 kuželek, 
což je nový rekord rosické kuželny), 
druhé Husovice (11 bodů, 3325), třetí 
Rosice (8 bodů, 3293) a na čtvrtém 
místě Rosice mix (5 bodů, 3219). Nej-
lepší výkon jednotlivce předvedl Mar-
tin Kozák z Podbrezové (636).
Nebylo však důležité, kdo zvítězil, ale 
vyhrála vydařená oslava jubilea. Tak 
ať rosická kuželna slouží dobře i v le-
tech následujících…
 -PS-


